(Reg. 6, L 22). 
Fonti: Del Giudice, Cod. dipl., II, P. I, p. 253, (trascriz.); Chiarito, Rep. cit., f. 324, t., Ms. Bibl. 
Naz. IX. C. 17 (Borrelli), f. 72 e 106; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 539; De Lellis, 
Notam., VI, f. 151, in Arch. Stor. Campano, II, P. I, p. 108 (not.), Minieri Riccio, Alcuni fatti 
ecc., p. 34. 
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Vol. VII, a. 1271, p. 123 
73. - (Mandatum de assecuratione 
vassallorum pred. Guillelmo Extandardo, terre 
vid. Argentii et casalium Ponticiti, Pomillani, 
S. Antimi, Piponi, Quatrapani, Sibroni et S. 
Marie de Fossa; que casalia olim tenuit 
Riccardus Filangerius iunior, proditor).  

73. - (Mandato per la conferma dei vassalli 
per il predetto Guglielmo Estendardo, della 
terra cioé di Argentii e dei casali di Ponticiti, 
Pomillani, S. Antimi, Piponi, Quatrapani, 
Sibroni e S. Marie de Fossa; i quali casali 
già tenne Riccardo Filangerius iunior, 
traditore). 

(Reg. 1271. A, f. 136, t.). 
Fonti: De Lellis, ibid., n. 507 cit. 

Vol. XVII, a. 1276, pp. 13-17 
(Registrum Camere) 
43. - Pro mutuatoribus Averse. 
XX eiusdem12, ap. Viterbium, Scriptum est 
Gualterio de Summeroso Iustitiario Terre 
Laboris etc. Ex parte infrascriptorum Averse 
nostrorum fidelium nostre nuper fuit 
expositum Maiestati quod olim tibi scriptum 
fuit per nostras pendentes licteras in hac 
forma: 
Karolus Dei gratia rex Sicilie. Gualterio de 
Summeroso mil. Iustitiario Terre Laboris et 
Comitatus Molisii etc. Cum subscripti 
homines Averse fid. nostri ad requisitionem 
ven. viri mag. Nicolai Boucelli dom. Pape 
capellani, subdecani Baiocensis ... cler. 
thesaurarii cons. et fam. nostri ac Magne 
Curie nostre Mag. Rationalis ex parte nostri 
Culminis ... sponte mutuaverint de eorum 
proprio olim mense augusti p. p. III ind. 
eidem nostro Thesaurario ... et pro parte 
Camere nostre per manus mag. Guillelmi de 
Gaubertano ... cler. et fam. nostri ad g. p. ... 
sicut infra distinguitur subscriptas pecunie 
quantitates convertendas in quibusdam Curie 
nostre serviciis et specialiter in solutione 
quorumdam stipendii Camere nostre, qui 
tunc post recessum nostrum de Neapoli 
solvendi remanserunt ibidem, sicut constat, 
de hiis mutuo per quaternum assignatum in 
Camera ipsa eidem nostro Thesaurario sub 
sigillo dicti mag. Guillelmi de Gaubertano, 
quem idem noster Thesaurarius super 
particulari receptione ipsius pecunie statuit 
loco sui, volumus et f. t. ... mandamus 
quatenus pecuniam ipsam per pred. 
mutuatores, ut dictum est, pred. nostro 
Thesaurario mutuatam, de pecunia in qua 
mutuatores ipsi in pres. gen. subventione, pro 
maritagio Beatricis, imperatricis 
Constantinopolitane, carissime filie nostre, 

(Registro della Camera) 
43.- Per i contributori di Averse. 
XX dello stesso mese, presso Viterbo. E’ 
stato scritto a Gualterio de Summeroso 
Giustiziere di Terre Laboris etc. Da parte dei 
sottoscritti nostri fedeli di Averse fu esposto 
poco tempo fa alla nostra Maestà che un 
tempo mediante nostro documento con sigillo 
fu scritto a te in questa forma: 
Carlo per grazia di Dio Re di Sicilia. A 
Gualterio de Summeroso milite, Giustiziere 
di Terre Laboris e della contea del Molise 
etc. Poiché i sottoscritti uomini di Averse 
fedeli nostri a richiesta del venerando uomo 
maestro Nicola Boucelli, cappellano del 
signor Papa, suddiacono Baiocensis ... 
chierico, tesoriere, consigliere e familiare 
nostro e Maestro Razionale della nostra 
Magna Curia per nostra Autorità ... 
spontaneamente contribuirono del loro 
proprio già nel mese di agosto prossimo 
passato, III indizione, allo stesso nostro 
Tesoriere .. e da parte della nostra Camera per 
mano di maestro Guglielmo de Gaubertano 
... chierico e familiare nostro secondo il peso 
generale ... come sotto si distingue le 
sottoscritte quantità di denaro da utilizzarsi in 
alcuni servizi della nostra Curia e in special 
modo nel pagamento di alcuni stipendi della 
nostra Camera, che allora dopo la nostra 
partenza da Neapoli ivi rimasero da pagare, 
come risulta per tale contribuzione tramite il 
registro consegnato nella stessa Camera allo 
stesso nostro Tesoriere con il sigillo del 
predetto maestro Guglielmo de Gaubertano, 
che lo stesso nostro Tesoriere sopra la 
dettagliata ricezione dello stesso denaro 
annotò nel luogo suo, vogliamo e alla tua 
fedeltà ... comandiamo che lo stesso denaro 

12 Cioè: settembre della V ind., 1276. 
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terris tue iurisdictionis imposite et tibi ad 
recolligendum commissa taxati sunt, sine 
difficultate qualibet deducas particulariter. 
.... Si vero mutuatorum ipsorum aliquos 
maiores quantitates pecunie quam eis in ... 
taxati sunt, racione pres. gen. subventionis 
pred. inveneris, tenore presentium mutuasse, 
retenta pecunia per eos de ipsa subventione 
debita; reliquum usque ad summas per eos 
mutuatas, de pecunia proventuum officii tui 
seu quorumcumque residuorum tibi pro parte 
Curie nostre ad recolligendum commissa et, 
in ipsius defectu, de pecunia pred. gen. 
subventionis que est etc. ... dictis 
mutuatoribus ... vel ipsorum certo syndaco et 
procuratori pro eis restituas integre omni 
difficultate remota. 
In cuius deductione seu restitutione mutui sic 
diligenter ... procedas quod indempnis inde 
Curia nostra remaneat et dictis mutuatoribus 
de eodem mutuo integre ac sine diminutione 
qualibet satisfiat; non obstantibus licteris 
nostris aliquibus tibi forte directis de nemini 
solvenda pecunia tam de pred. gen. 
subventione quam aliunde ratione tui officii 
priusquam certas quantitates pecunie in 
nostra Camera feceris assignari, seu 
quibuscumque aliis nostris licteris tibi missis 
per quas presentium exequtio impediri valeat 
vel differri. De hiis autem que presentium 
auctoritate solveris scripta recipias 
competencia ad cautelam cum eisdem 
presentibus in tuo ratiocinio producenda. 
Nomina vero pred. mutuatorum et quantitates 
pecunie mutuate per eos dicto nostro 
Thesaurario sunt hec. vid.: Nicolaus de 
Arbisso mutuavit auri unciam unam, tar. XV, 
Iohannes de Stabile tar. XV, Iacobus de 
Servato tar. XXII, gr. X, Guillelmus Russus 
tar. XV, Simon de Alexio cum fratre unciam 
unam, Iohannes de Falco tar. XV, Paulus 
Contes tar. XV, Iohannes de Arbisso tar. XV, 
Deodona de Marano tar. XV, Iohannes 
Russus rasor cum Nicolao filio pro tar. XXII, 
gr. X, Iohannes comes Theanensis unciam 
unam, tar. XV, Leonardus de Bono unciam 
unam, tar. XV, mag. Nicolaus Macarus tar. 
XV, Nicolaus de Marino tar. XXVI gr. X, 
Petrus de Tancredo tar. XV, Nicolaus 
Cataldus tar. VII, gr. X, Iohannes Scatenatus 
tar. XXII, gr. X, Bartholomeus de Thomasio 
tar. X, Peregrinus Tata tar. XV, Iohannes 
Thomas de Clementa tar. XV, Iacobus de 
Silvestro unciam unam, Maffeus de Amanda 
tar. XV, Iacobus de Constantio tar. XXII gr. 
X, Nicolaus Scotinatus tar. XV, Aversanus